[image: image1.png]

                                      РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

            УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

          Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

                                     «Герейхановская СОШ №1 им.Р.Османова»

	368778, Сулейман-Стальский район,  с.Герейхановское, ул.Ленина , дом №4  тел. 8-928-594-57-60, e-mail:gereyhanova05@yandex.ru

ПРИКАЗ №27/2  от  11 июня 2020 года

«О признании в 2020 году результатов промежуточной аттестации в 11 классах результатами ГИА в МКОУ «Герейхановская СОШ №1им.Р.Османова» и выдачи аттестатов»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства просвещения РФ от 11 июня № 294/651 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки; приказа по МКОУ ГСОШ №1 от 20.05.2020 г. № 26/2

приказываю:

1 . Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 11 класс результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

2. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов промежуточной аттестации результатами ГИА-11 являются:
- выполнение выпускниками 11 классов в полном объёме учебного плана (наличие годовых отметок по всем учебным предметам не ниже удовлетворительных);
- наличие заявления на участие в ГИА-11 в установленный Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования срок;
- наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;
- имеющие «зачёт» за итоговое сочинение (изложение) по русскому языку;
- допущенные в 2020 году к ГИА-11.
3. Выдать выпускникам 11 классов на основании результатов промежуточной аттестации в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 11 июня № 295 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), аттестаты о среднем общем образовании.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                          Гаджимурадова М.Н.